
 
 

UCHWAŁA NR XIII/88/2025 
RADY GMINY RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radzyń Podlaski  na rok 2025 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1580, ze zm.) – Rada Gminy uchwala,  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radzyń Podlaski na rok 2025 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzyń Podlaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Radzyń Podlaski 

 
 

Barbara Palica 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 1763



Załącznik do uchwały Nr XIII/88/2025 

Rady Gminy Radzyń Podlaski 

z dnia 25 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RADZYŃ PODLASKI NA ROK 2025 

§ 1 
Cel programu 

§ 2 
Zadania programu 

§ 1. Cel programu 

Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radzyń Podlaski oraz opieka nad zwierzętami 
bezdomnymi, 

2) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, 

3) kształtowanie właściwych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 2. Zadania programu 

W ramach programu Gmina Radzyń Podlaski realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną kastrację lub sterylizację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) kastrację lub sterylizację kotów wolno żyjących oraz kastrację lub sterylizację psów i kotów 
właścicielskich. 

§ 3. Zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

Bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Radzyń Podlaski zapewnia się opiekę w schronisku prowadzonym 
przez podmiot : Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki, ul. Leśna 20C, 08-550 Kłoczew – ZWIERZAKI DO 
WZIĘCIA Schronisko dla bezdomnych zwierząt, Gózd 10, 08-550 Kłoczew, z którym Gmina Radzyń Podlaski 
posiada podpisaną umowę w zakresie odławiania i transportu oraz utrzymania i sprawowania opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami, obejmującą obligatoryjną ich kastrację bądź sterylizację, oraz elektroniczne 
znakowanie (chipowanie) psów. 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

b) zakup karmy, przekazywanej opiekunom społecznym kotów wolno żyjących, zarejestrowanym w Urzędzie 
Gminy Radzyń Podlaski na podstawie złożonego wniosku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1763



c) finansowanie odrobaczania, zwalczania pasożytów zewnętrznych, kastracji lub sterylizacji, znakowania oraz 
wybranych szczepień i leczenia zwierząt chorych i rannych w ramach zawartej umowy z zakładem 
leczniczym dla zwierząt J. Zdziennicki, A. Sych Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 100, 21-
300 Radzyń Podlaski, 

2. Działania określone w ust. 1 mogą być realizowane przy współudziale organizacji pozarządowych 
i organizacji społecznych których  celem statutowym jest realizacja zadań publicznych obejmujących opiekę 
nad kotami wolno żyjącymi oraz podejmowanie  interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. W ramach realizacji programu prowadzone będzie stałe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Radzyń Podlaski.  Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Radzyń Podlaski realizowane  jest 
przez podmiot: Gabinet Weterynaryjny Paweł Nieciecki, ul. Leśna 20C, 08-550 Kłoczew – ZWIERZAKI DO 
WZIĘCIA Schronisko dla bezdomnych zwierząt, Gózd 10, 08-550 Kłoczew. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały i które przebywają 
w granicach administracyjnych Gminy Radzyń Podlaski. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, także 
nie będzie zadawał im cierpienia zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkami transportu  przystosowanymi do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 
prawa. 

§ 6. Kastracja lub sterylizacja zwierząt w schronisku dla zwierząt oraz kotów wolno żyjących 

1. Gmina realizuje ustawowy obowiązek obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji odłowionych zwierząt 
bezdomnych. Zabiegi sterylizacji lub kastracji prowadzone są przez lekarza weterynarii w Schronisku. 

2. Przeprowadzanie zabiegów kastracji lub sterylizacji kotów wolno żyjących w celu kontroli ich populacji. 
Sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących będzie wykonywana w ramach zawartej umowy z zakładem 
leczniczym dla zwierząt J. Zdziennicki, A. Sych Przychodnia Weterynaryjna S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 
Radzyń Podlaski. 

3. Po zabiegu koty mają zapewnioną odpowiednią opiekę, a następnie zostaną one przewiezione do ich 
naturalnego środowiska. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania, 

2) organizacje społeczne i organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i edukacyjnych. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów 

Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania 
ślepych miotów, 

2) Gmina na podstawie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt poprzez finansowanie usypiania ślepych 
miotów zwierząt, w szczególności psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy. 

§ 9. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

 Zwierzętom gospodarskim, które utraciły swoje dotychczasowe schronienie, zapewnia się opiekę na 
terenie gospodarstwa rolnego położonego w miejscowości Siedlanów 28A, 21-300 Radzyń Podlaski. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1763



z udziałem zwierząt 

Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia podmiot 
Jerzy Zdziennicki, Andrzej Sych – Przychodnia Weterynaryjna S.C., ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń 
Podlaski. 

§ 11. Plan kastracji lub sterylizacji psów i kotów właścicielskich 

1. Wprowadza się na terenie Gminy Radzyń Podlaski plan kastracji oraz sterylizacji psów i kotów, przy 
pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 
W ramach planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu. 

2. O dofinansowanie zabiegu kastracji lub sterylizacji (psów i kotów) ubiegać się mogą pełnoletni 
właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami gminy Radzyń Podlaski, zwanymi dalej także 
Wnioskodawcami. 

3. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

a) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Radzyń Podlaski o dofinansowanie 
wykonania zabiegu, 

b) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym zakładzie 
weterynaryjnym, z którym Gmina Radzyń Podlaski posiada zawartą umowę. Skierowania zachowują 
ważność przez okres miesiąca od daty wystawienia, 

c) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego realizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Radzyń Podlaski posiada zawartą umowę, 

4. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu kastracji lub sterylizacji (w tym 
niezbędnych leków) w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie 
dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, 
koszty opieki pozabiegowej, w tym zakup dodatkowych leków-ponosi właściciel  zwierzęcia. 

5. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), mogą w bieżącym roku 
budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4 maksymalnie na kastrację lub sterylizację 
jednego psa i kastrację lub sterylizację jednego kota. Z możliwości wykonania zabiegów finansowych przez 
Gminę Radzyń Podlaski wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej 
hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

6. Udzielenie dofinansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 31 grudnia 
2025r. 

7. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

8. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii J. Zdziennicki, A. Sych Przychodnia Weterynaryjna 
S.C. ul. Warszawska 100, 21-300 Radzyń Podlaski, z którym gmina posiada podpisaną umowę na świadczenie 
tego typu usług. 

§ 12. Finansowanie programu 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Radzyń Podlaski. 

2. Środki finansowe na realizację zadań w wysokości 31 000,00 zł. zostały zapewnione w budżecie gminy 
Radzyń Podlaski na rok 2025. 

3. Sposób wydatkowania środków na poszczególne zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 7 000 zł. 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 1 200zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt: 7 000 zł 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 4 500 zł 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 500 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1763



6) usypianie ślepych miotów: 500 zł 

7) działania informacyjno-edukacyjne: 500 zł 

8) utrzymanie bezdomnych zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie: 500 zł 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
oraz leczenie zwierząt: 1000 zł 

10) leczenie zwierząt bezdomnych, zabiegi medyczne, doraźna pomoc medyczna: 1300zł 

11) kastracja lub sterylizacja kotów wolno żyjących oraz kastracja lub sterylizacja kotów i psów 
właścicielskich 7 000 zł 

5. Środki na realizację zadań będą wydatkowane na bieżąco w ramach realizacji podpisanych umów. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1763


	UCHWAŁA NR XIII/88/2025 RADY GMINY RADZYŃ PODLASKI z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RADZYŃ PODLASKI NA ROK 2025§ 1Cel programu§ 2Zadania programu
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11
	ust. 3 w zał.1 § 11
	lit. a w zał.1 § 11 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 11 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 11 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 11
	ust. 5 w zał.1 § 11
	ust. 6 w zał.1 § 11
	ust. 7 w zał.1 § 11
	ust. 8 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 12
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12
	pkt 1 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 § 12 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 § 12 ust. 3

	ust. 5 w zał.1 § 12



		2025-03-27T11:55:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




